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Więcej dużych 
drzew

\\\ BRWINÓW

Na skrzyżowaniu ulicy 
Natalińskiej z ul. Piaseckiego 
w Otrębusach powstało rondo. 
Inwestycja cieszy kierowców.      

R ondo na skrzyżowaniu Nataliń-
skiej i Piaseckiego ma być receptą 

na tworzące się tam korki. Kierowcy 
jadący od strony szkoły, przedszkola i 
Matecznika Mazowsze musieli sporo 
czekać, aby włączyć się do ruchu. Gdy 
w ubiegłym roku Mazowiecki Zarząd 
Dróg Wojewódzkich ogłosił postępo-
wanie przetargowe, a potem prace 
ruszyły, dla wielu to był jasny sygnał 
– zbliża się koniec problemów w tym 
punkcie na mapie Otrębus.

Dziś na skrzyżowaniu DW nr 720, 
ul. Natalińskiej z ul. Piaseckiego kie-
rowcy korzystają już z ronda. Sytuacja 

wygląda zupełnie inaczej, ruch stał się 
płynny, a inwestycja jest na ostatniej 
prostej. 

Rondo na ostatniej prostej

Budowa ronda cieszy kierowców
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Rachityczne drzewka przed Centrum Kultury zostaną wymienione na klony  
o rozłożystej koronie
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AKTUALNOŚCI

Dach na hali

\\\ MICHAŁOWICE

Hala gimnastyczna przy szkole 
w Michałowicach ma już dach. 
Gmina wykonała także ważny 
krok w kierunku rozpoczęcia 
kolejnej inwestycji oświatowej. 
Samorząd otrzymał decyzję 
o pozwoleniu na budowę 
przedszkola w Michałowicach.      

D zięki hali gimnastycznej uczniowie 
zyskają komfortowe warunki do 

pracy na zajęciach wychowania fizycz-
nego oraz realizacji swoich sportowych 
pasji. Inwestycja opiewa na ponad 7,7 
miliona złotych. W Michałowicach 
bacznie obserwują postępy na budo-
wie obiektu. Dwa miesiące temu wy-
betonowano trybuny.

Pod koniec lutego na miejsce miała 
dotrzeć konstrukcja dachowa. – Na hali 
jest już zamontowany dach. Konstruk-
cja dachu z drewna klejonego przyje-
chała z Litwy. Przed otynkowaniem wi-
dać jeszcze o ile powiększyła się szkoła 
– przekazała wójt gminy Michałowice 
Małgorzata Pachecka.

Prace przy rozbudowie hali zostały 
podzielone na etapy. Drugi powinien 
zakończyć się w czerwcu. Czasy są 
jednak niepewne, a sama inwestycja 
jest sporym wyzwaniem. Trzeba się 
liczyć, że w takim przypadku pojawią 
się trudności. – Ta inwestycja to praw-
dziwe wyzwanie logistyczne, także je-
śli chodzi o organizację placu budowy, 
bo cały, wraz z zapleczem, mieści się 
na niewielkim obszarze pod dachem, 
czyli wewnątrz hali. Z jednej strony to 
dobrze, bo składowanie materiałów 
budowlanych nie odbywa się na są-
siednich ulicach. Z drugiej – ekipy bu-
dowlane ograniczone są ze wszystkim 

do ciasnej przestrzeni. Praca w takich 
warunkach to prawdziwe wyzwanie. 
W obecnych czasach każda budowa 
jest zagrożona terminowo (brak ludzi, 
brak materiałów), ale spieszymy się, 
aby oddać halę uczniom na rozpoczę-
cie roku szkolnego – wyjaśnia wójt  
Pachecka.

\\\   Pozwolenie  
na przedszkole

Gmina Michałowice szykuje się 
do kolejnej ważnej inwestycji. Chodzi 
o budowę przedszkola w Michałowi-
cach. Przede wszystkim obiekt ma być 
energooszczędny, a także nowoczesny. 
Na parterze zaplanowano siedem sal 
dydaktycznych, pomyślano też o sali 
widowiskowej. 

Samorząd wykonał ważny krok w 
kierunku rozpoczęcia inwestycji. Gmi-
na otrzymała pozwolenie na budowę 
przedszkola. Warto dodać, że na tere-
nie pojawi się również plac zabaw oraz 
inne niezbędne elementy, w tym mała 
architektura i zbiornik retencyjny na 
wody opadowe.

Artur Szpuda

Hala się buduje
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Przed Świętami Wielkanocnymi ułożo-
no asfalt na ścieżkach rowerowych, a 
także wymalowano oznakowanie po-
ziome skrzyżowania, przejść dla pie-
szych oraz włączeń dróg na wlotach z 
ronda. Do realizacji pozostały bariery 
ochronne przy zbiorniku retencyjnym 
czy też progi wyspowe przy pasach nie-
opodal szkoły.

Realizacja inwestycji cieszy kie-
rowców. Satysfakcji nie kryje również 
burmistrz gminy Brwinów, który jest 
pod wrażeniem pracy wykonawcy. – 

Szczególne słowa uznania należą się 
firmie Robokop, która w niecałe 3 
tygodnie w listopadzie i na początku 
grudnia ub.r. wybudowała tarczę ronda 
wraz z wlotem ul. Piaseckiego i zbiorni-
kiem retencyjnym. Po zimie natomiast, 
wróciła na budowę i w iście ekspreso-
wym tempie – w ciągu niespełna 3 ty-
godni wykonała „pod ruchem” obydwa 
wloty ul. Natalińskiej, chodniki, ścieżkę 
rowerową wraz z innymi pracami wy-
kończeniowymi – przedstawia Arka-
diusz Kosiński.

Za wykonanie zadania odpowia-
dało województwo mazowieckie, ale 
swój udział finansowy miała również 
gmina Brwinów. – Ta inwestycja cieszy 
mnie szczególnie, bowiem to gmina 
Brwinów wzięła na siebie trud i koszty 
projektowania ronda oraz wywłasz-
czeń części sąsiednich nieruchomości 
pod poszerzenie pasa drogowego drogi 
wojewódzkiej nr 720. Sfinansowaliśmy 
również budowę oświetlenia ulicznego 
– tłumaczy burmistrz Kosiński.

Artur Szpuda

Rondo na ostatniej prostej

\\\ MILANÓWEK

W piątek władze Miasta 
Ogrodu będą rozdawać 
mieszkańcom bezpłatnie 
sadzonki drzewek i krzewów, 
a straż miejska znakować 
rowery. W ten sposób władze 
chcą obchodzić Światowy 
Dzień Ziemi.     

T uja szmaragdowa, świerk srebrzy-
sty i clemantis – kwitnące pnącze 

– w tym roku sadzonki takich drzew 
otrzymają za darmo mieszkańcy, któ-
rzy stawią się w piątek od godziny 
10.00 na placu za siedzibą Straży Miej-
skiej przy ul. Warszawskiej 32. Każdy 
milanowianin otrzyma jedno drzewko, 
chyba że przyjedzie na rowerze. Wtedy 
może liczyć na dodatkową sadzonkę. 
Urząd będzie rozdawał drzewka aż do 
wyczerpania zapasów.

\\\   Nasza zielona tradycja
Pomysł obchodzenia Dnia Ziemi 

polegający na rozdawaniu mieszkań-
com drzewek sprawdził się w zeszłym 
roku. Tak duże było zainteresowanie, 
że i w tym roku miasto zakupiło rośliny, 
które trafią do ogrodów mieszkańców. 

– Pomysł na takie świętowanie 
Dnia Ziemi wynika stąd, że jesteśmy 

Miastem Ogrodem i wszystkim nam 
zależy na tym, aby przestrzeń prywat-
na, tak jak publiczna świadczyła o tym 
– mówi Magdalena Zalipska z Urzędu 
Miejskiego.

Ponieważ magistratowi zależy tak-
że na tym, aby mieszkańcy korzystali 
z ekologicznego transportu, w piątek 
strażnicy miejscy rozpoczną tegorocz-
ną akcję znakowania rowerów. 

\\\   Oznacz swój rower
Procedura znakowania polega na 

wygrawerowaniu specjalnym przyrzą-
dem, tzw. engraverem, oznaczenia skła-
dającego się z liter i cyfr. W rowerach o 

znacznej wartości materialnej można 
dokonać dodatkowych oznakowań np. 
na sztycy siodełka. 

Na rowerze umieszczona zostanie 
także naklejka informująca o ozna-
kowaniu, co może działać na złodziei 
odstraszająco, gdyż świadczy o tym, 
że rower jest zarejestrowany w bazie 
danych Straży Miejskiej w Milanówku. 

– Tego dnia możemy także przy-
nieść ze sobą zużyte baterie – mówi 
Magdalena Zalipska. – Bo na miejscu 
będzie czekało na nie specjalne pudeł-
ko, w którym będzie można je zostawić.

Beata Pawłowicz

Światowy Dzień Ziemi

Światowy Dzień Ziemi przypomina nam, że jest ona naszym wspólnym domem
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 WYCIĄG Z OGŁOSZENIA STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO  
O PRZETARGU NA SPRZEDAŻ 

NIERUCHOMOŚCI SKARBU PAŃSTWA.
1.  Starosta Pruszkowski ogłosił trzeci ustny, nieograniczony przetarg na sprzedaż niezabudowanej 

nieruchomości stanowiącej współwłasność Skarbu Państwa w udziale ¾ i osoby fizycznej  
w udziale 1/4, położonej w Falentach Dużych, gm. Raszyn, powiat pruszkowski, woj. mazowieckie, 
oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr ew. 113 o pow. 0,25 ha, uregulowana 
w księdze wieczystej WA1P/00106363/2. 

2. Nieruchomość to działka niezabudowana, stanowiąca grunty rolne klasy IVa i IVb.
3.  Nieruchomość położona na obszarze dla którego brak miejskiego planu zagospodarowania 

przestrzennego. Zgodnie ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzen- 
nego gminy Raszyn, nieruchomość położona jest na terenie oznaczonym symbolem M4 – teren 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z towarzyszącą funkcją usługową.

4. Dojazd do nieruchomości polną drogą gruntową.
5.  Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 450 000 zł netto. Do powyższej kwoty należy doliczyć 

podatek VAT.
6.  Wadium w kwocie 10% ceny wywoławczej, tj. 45 000 zł, płatne w polskich złotych, należy  

wpłacić na rachunek bankowy: 94 1090 1056 0000 0001 4821 9688, tytułem: „wadium  
– sprzedaż działki nr 113, imię i nazwisko lub nazwa przystępującego do przetargu”.

7.  Termin i miejsce przetargu: 10 czerwca 2022 r. godz. 10.00, w siedzibie Starostwa Powiatowego  
w Pruszkowie przy ul. Drzymały 30, w sali konferencyjnej na IV piętrze.

8. Wpłacone wadium zostanie zaliczone na poczet zapłaty za nieruchomość.
9.  Ogłoszenie o przetargu zostało opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej oraz wywie- 

szone na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Pruszkowie.
10. Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać pod numerem tel. 22 738-15-70.

dokończenie ze str. 1
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

W piątek burmistrz Grzegorz 
Benedykciński podpisał 
umowę na nasadzenia  
50 dużych drzew w ramach 
projektu: „Podniesienie 
standardów życia poprzez 
poprawę jakości przestrzeni 
publicznej, w tym terenów 
zieleni, gminy Grodzisk 
Mazowiecki”.      

W ykonawcą umowy będzie fir-
ma Pio Drewsmol, która ma nie 

tylko posadzić drzewa, ale także przez 
dwa lata opiekować się nimi, wykonu-
jąc zabiegi pielęgnacyjno-konserwacyj-
ne, które zapewnią nowym drzewom 
prawidłowy rozwój.

\\\   Duże drzewa w miejsce 
małych

Tym projektem miasto nie tylko 
zwiększa ilość zieleni, ale także rozpo-
czyna wymianę drzew o małej koronie 
na duże, gdyż te mają większe walory 
estetyczne, ale także ekologiczne. 

– W miejsce rachitycznych klo-
nów kulistych, które dziś rosną przy 
Centrum Kultury, pojawią się klony 
czerwone o dużych koronach – mówi 
Monika Kwiczak z Urzędu Miejskiego. 

Czy duże drzewa mają szansę przy-
jąć się w nowym miejscu i to jeszcze w 
mieście, gdzie są gorsze warunki dla 
roślin?

– Kiedy drzewa rosną z samosie-
jek, na dziko, ich system korzeniowy 
rozrasta się i przesadzenie drzew tej 
wielkości co te, które pojawią się w 
Grodzisku, jest bardzo trudne – mówi 
Marcin Smolarz z firmy Pio Drewsmol. 
– Kiedy drzewa pochodzą ze szkółek, 
mają zwarty system korzeniowy i to 

ułatwia przesadzanie ich nawet przy 
dużej wielkości korony. Drzewa, które 
będziemy nasadzać pochodzą z naszej 
szkółki, a to nie tylko ułatwia ich prze-
sadzanie, ale też w prawie stu procen-
tach gwarantuje, że się przyjmą w miej-
scu nasadzenia. Najważniejszy w tym 
wypadku jest dobór bryły korzeniowej 
(balotu) do gabarytów drzewa, a nasza 
firma ma w tym ponad 20 letnie do-
świadczenie. W przypadku nasadzania 
drzew ważna jest także ich późniejsza 
pielęgnacja, dlatego nasza firma także 
się tym zajmie – dodaje.

\\\   Platany, klony i wiśnie
Przechodząc do szczegółów umo-

wy: sześć platanów klonolistnych o 
obwodzie pnia 20-25 cm pojawi się 
przy ul. Spokojnej w pobliżu targowi-

ska. Trzy lipy srebrzyste ocienią plac 
zabaw przy ul. Okrężnej i Reymonta. 
Osiem wiśni osobliwych stanie się 
ozdobą (zwłaszcza w porze kwitnienia) 
ul. Orzeszkowej (16-18 cm). Cztery lipy 
amerykańskie posadzone zostaną przy 
ul. Królewskiej, a sześć przy ul. Traugut-
ta (20-25 cm). Lipy drobnolistne i lipy 
szerokolistne, w liczbie sześciu pojawią 
się z kolei wzdłuż ul. Sienkiewicza przy 
pl. Zygmunta Starego (30-35 cm). Do-
datkowo 17 klonów czerwonych o du-
żych koronach zajmie miejsce niewiel-
kich klonów kulistych przy Centrum 
Kultury (20-25 cm). I na koniec: jedna 
piękna brzoza brodawkowata pojawi 
się przy ul. Piaskowej. Wartość umowy 
to 126 tys. zł. Czas realizacji 30 dni. 

\\\   Pamiętajmy o drzewach
– Nie będziemy już sadzić małych 

drzew, bo one łatwo się łamią i nie 
przyjmują – mówi burmistrz Benedyk-
ciński. – Ale też mają mniejszy wpływ 
na środowisko. Dla mnie te nowe drze-
wa to ważna sprawa jako dla burmi-
strza, ale także prywatnie, gdyż jestem 
wielkim miłośnikiem drzew – dodaje.

– Drzewa w swoim pobliżu obni-
żają temperaturę nawet o połowę, jeśli 
mają dobrze wykształconą koronę – 
mówi Marcin Smolarz. – Dlatego to du-
że drzewa warto sadzić wzdłuż dróg i 
ulic oraz na miejskich placach – dodaje. 

 Tekst i zdjęcia Beata Pawłowicz

Więcej dużych drzew

Umowę, która da Grodziskowi 50 dużych drzew podpisał  
burmistrz Grzegorz Benedykciński (pierwszy z prawej) i przedstawiciel  
firmy wykonującej zlecenie Marcin Smolarz

„Drzewa w swoim pobliżu 
obniżają temperaturę 

nawet o połowę,  
jeśli mają dobrze 

wykształconą koronę”

\\\ REGION

Wkrótce zostanie podpisana 
umowa na budowę II toru 
linii WKD z Podkowy Leśnej 
do Grodziska Mazowieckiego. 
Odwołanie złożone do 
Krajowej Izby Odwoławczej 
od decyzji WKD o wyborze 
firmy, która ma te inwestycje 
wykonać, zostało oddalone.        

W poniedziałek 11 kwietnia za-
padł wyrok w całości oddala-

jący zarzuty zgłoszone do wyniku wy-
boru firmy, która ma wykonać tę waż-
ną do mieszkańców Podkowy Leśnej i 
Grodziska inwestycję. 

Co prawda, dokumentacja postę-
powania zostanie jeszcze skierowana 
do obligatoryjnej kontroli Prezesa 
Urzędu Zamówień Publicznych, ale 
równocześnie zarząd WKD rozpoczął 

przygotowania do zawarcia umowy z 
wykonawcą – firmą INTOP Warszawa. 
Zakładając tym samym, że i ta kontrola 
potwierdzi wynik przetargu. Zawarcie 
umowy jest więc planowane jeszcze 
w kwietniu. Wykonawca będzie mieć 

na realizację całości prac 20 miesięcy 
od dnia podpisania umowy. Szczegóło-
we terminy realizacji poszczególnych 
etapów inwestycji, co będzie związane 
z utrudnieniami w podróżach WKD, 
zostaną uzgodnione przez strony w 
ramach harmonogramu rzeczowo-
-finansowego już na etapie zawierania 
umowy.

\\\   Zarzuty dotyczące  
wyboru firmy

W połowie marca WKD uznało 
ofertę INTOP za najbardziej korzystną. 
Od ogłoszonych wyników przetargu 
odwołało się ZUE SA. 

– Odwołanie ZUE S.A. dotyczyło 
niewystarczającego w ich ocenie speł-
niania przez wykonawcę, którego ofer-
ta została uznana za najkorzystniejszą, 
jednego z warunków udziału w postę-
powaniu – mówi Krzysztof Kulesza 
rzecznik WKD. 

Teraz, kiedy już wiadomo, że tak 
nie było, można będzie rozpocząć in-
westycję, na którą czekają mieszkańcy 
zwłaszcza Podkowy Leśnej i Grodziska 
oraz miejscowości, które są na tej tra-
sie. Planowana inwestycja przewiduje 
przebudowę ok. 7,5-kilometrowego 
odcinka linii Podkowa Leśna Główna 
– Grodzisk Mazowiecki Radońska oraz 
budowę drugiego toru. Na tym odcin-
ku znajdują się dwie stacje oraz sześć 
przystanków osobowych. Zakres prac 
zakłada także kompleksową moderni-
zację obecnej infrastruktury pasażer-
skiej, jak i sterowania ruchem kolejo-
wym oraz urządzeń zabezpieczających 
skrzyżowania kolejowo – drogowe. W 
pierwszej kolejności ma powstać właś-
nie nowy tor do Grodziska, na który 
możliwe będzie przekierowanie ruchu 
pociągów na czas kontynuowania ko-
lejnych etapów inwestycji.

Beata Pawłowicz

Druga linia WKD

Druga linia WKD jest oczekiwana przez mieszkańców regionu, bo popularna 
„WuKaDka” jest lubiana z powodu punktualności i komfortu podróży
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Zbudowany zostanie  
drugi tor  

oraz przebudowany tor 
istniejący na odcinku 

Podkowa Leśna Główna 
– Grodzisk Mazowiecki 

Radońska
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OGŁOSZENIE 

Burmistrz Miasta Piastowa informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Piastowie przy 
ul. 11 Listopada 8, klatka A, przy pokoju nr 6, na tablicy ogłoszeń w terminie 13.04.2022 r.  
– 03.05.2022 r. został wywieszony wykaz nieruchomości lokalowych stanowiących 
własność Gminy Miasta Piastów przeznaczonych do zbycia w drodze bezprzetargowej 
na rzecz najemcy.
Wykaz zamieszczony jest również na stronie internetowej www.piastow.pl i w BIP-ie.

 

Starosta Grodziski 
Informuje, iż w dniach od 14.04.2022 r. do 5.05.2022 r. w siedzibie Starostwa Powiatu 
Grodziskiego w Grodzisku Maz. przy ul. Dalekiej 11A i ul. Żyrardowskiej 48 bud. A został 
wywieszony na tablicach ogłoszeń: wykaz nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonych 
do najmu lub dzierżawy. Wykaz został także zamieszczony na stronie: www.bip.powiat.pl 
-przetargi na nieruchomości.

WÓJT GMINY BARANÓW
ogłasza konkurs na kandydata na stanowisko dyrektora
Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Baranowie  
Oferty należy składać do dnia 29 kwietnia 2022 r. do godziny 15.00 
(decyduje data wpływu do urzędu) na adres: Urząd Gminy Baranów, 

ul. Armii Krajowej 87, 96-314 Baranów lub bezpośrednio w siedzibie urzędu. 
Szczegółowe informacje nt. naboru znajdziecie Państwo na stronie www.gmina- 

-baranow.pl oraz  Biuletynu Informacji Publicznej www.bip.gmina-baranow.pl.
Serdecznie zapraszam.

\\\ SKUŁY

Przetarg na rozbudowę 
szkoły w Skułach został 
rozstrzygnięty. Gmina Żabia 
Wola wyłoniła wykonawcę 
rozbudowy Szkoły 
Podstawowej oraz budowy 
pełnowymiarowej sali 
gimnastycznej.     

W Szkole Podstawowej im. Marii 
Kownackiej w Skułach uczy się 

w tej chwili 133 uczniów, z czego ponad 
trzydziestu to dzieci ukraińskie.

To będzie prawdziwa sala gimna-
styczna, bo ta dzisiejsza ma wielkość 
sali lekcyjnej – mówi dyr. szkoły Domi-
nika Brzezińska i dodaje – mamy boi-
sko, gdzie w ciepłe dni mogą odbywać 
się zajęcia, gorzej jest, gdy pada lub jest 
zimno. Ogromną rolę odgrywa krea-
tywność wuefisty – śmieje się.

Długo oczekiwana przez mieszkań-
ców inwestycja, rozpocznie się w tym 
roku. Dotychczasowy budynek zostanie 
rozbudowany do kształtu litery L. Szko-
ła zyska nowe większe klasy, ale przede 
wszystkim powstanie sala gimnastycz-
na z prawdziwego zdarzenia. Zmieni się 
szkolny teren, powstaną nowe miejsca 
parkingowe.

– Przyjęliśmy 33 dzieci ukraiń-
skich, gdyby nie ograniczenia lokalowe, 
przyjęlibyśmy jeszcze więcej uczniów 
z Ukrainy – Mówi dyrektorka szkoły, 
uzmysławiając nam, jak bardzo po-
trzebna jest rozbudowa szkoły.

W postępowaniu o udzielenie za-
mówienia publicznego, prowadzonym 
w trybie podstawowym bez negocja-
cji, złożonych zostało 6 ofert, z których 
jedna została odrzucona z przyczyn 

formalnych. Najkorzystniejsza okazała 
się oferta przedsiębiorstwa WIMAKS 
Toczyłowski Dariusz z Józefowa, które 
za wykonanie zadania zaproponowało 
cenę w wysokości 12 995 600 zł. Prze-
widywany termin zawarcia umowy z 
wykonawcą to połowa kwietnia br.

Łączny koszt planowanej inwe-
stycji to ponad 13 mln złotych. Dzięki 
staraniom władz gminy, udało się po-
zyskać dofinansowanie zewnętrzne na 
pokrycie części kosztów związanych z 
rozbudową placówki. Wsparcie finan-
sowe pozyskane przez gminę w ramach 
programu „Sportowa Polska – Program 
rozwoju lokalnej infrastruktury spor-
towej”, którego celem jest wsparcie 
realizacji zadań inwestycyjnych do-
tyczących obiektów sportowych na 
terenie całego kraju, to blisko 1,7 mln 
złotych. Przedmiotowe środki pozwolą 
na częściowe sfinansowanie budowy 
pełnowymiarowej sali gimnastycznej 
w placówce.

Na rozbudowę placówki pozyska-
ne zostały również środki z Funduszu 
Inwestycji Lokalnych, w wysokości 0,5 

mln złotych. Pracownicy gminy, odpo-
wiedzialni za pozyskiwanie środków 
zewnętrznych cały czas poszukują 
nowych źródeł dofinansowania tego 
zadania.

– Jest szansa, że już za rok, dzwo-
nek rozlegnie się w nowej szkole – z 
nadzieją mówi dyrektorka szkoły.

Zadanie pod nazwą „Budowa sa-
li gimnastycznej przy Szkole Podsta-
wowej w Skułach” dofinansowano w 
ramach programu „Sportowa Polska 
– Program rozwoju lokalnej infrastruk-
tury sportowej” ze środków Funduszu 
Rozwoju Kultury Fizycznej, których 
dysponentem jest Minister Kultury, 
Dziedzictwa Narodowego i Sportu.

Zadanie pn. „Dostosowanie infra-
struktury społecznej Gminy Żabia Wola 
do średniej jakości występującej w są-
siednich gminach w zakresie oświaty, 
sportu i rekreacji” dofinansowano ze 
środków Rządowego Funduszu Inwe-
stycji Lokalnych w ramach środków 
krajowych z Funduszu Przeciwdziała-
nia COVID-19.

Tekst i zdjęcie Tomasz Konca

Nowa sala gimnastyczna

Tu będzie sala gimnastyczna, z radością wskazuje miejsce Dominika Brzeziń-
ska, dyr. szkoły w Skułach

Burmistrz Grodziska Mazowieckiego
informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego przy  
ul. T. Kościuszki 12 A oraz na stronie internetowej www.bip.grodzisk.pl 
został umieszczony wykaz z dn. 20.04.2022 r. nieruchomości przeznaczo- 
nych do sprzedaży w trybie bezprzetargowym. Przedmiotem wykazu 
są części nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka 

nr 11/14 o pow. 0,0167 ha oraz działka nr 11/15 o pow. 0,0169 ha położone w obrębie  
0029 miasta Grodzisk Mazowieckim przy ul. W. Bartniaka.
Info.: 22 463 46 28 oraz na www.grodzisk.pl

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

W lecie mieszkańcy będą 
mogli skorzystać z tężni 
solankowej, która powstanie 
w północnej części Parku 
Skarbków. Trwają prace 
budowlane, a otwarcie 
zaplanowano na 19 czerwca.       

O becnie wykonana została już na-
wierzchnia z kostki brukowej, 

instalacje elektryczne (pod lampy 
oświetleniowe) i instalacja wodocią-
gowa. Wokół tężni staną wkrótce ławki 
i kosze na śmieci. 

– Tężnia ma konstrukcję drewnia-
ną, ale posadowiona zostanie na żel-
betowych fundamentach – mówi Mag-
dalena Okrasa z Urzędu Miejskiego w 
Grodzisku Maz. – Tężnia wyposażona 
zostanie w instalację do obiegu solan-

ki. Jej kubatura to ponad 920 metrów 
sześciennych a wysokość ponad 8 m 
– dodaje.

Umowę na wykonanie prac z firmą 
SORTED podpisano pod koniec wakacji 
ubiegłego roku. Koszt inwestycji to 933 
tys. złotych. 

\\\   Morska plaża  
w środku miasta

Co to jest tężnia solankowa? Drew-
niana budowla pokryta gałązkami tar-
niny, pośrodku której znajduje się urzą-
dzenie do pompowania wody. Rozpro-
wadza ono solankę po gałązkach roślin, 
w rezultacie czego powstaje aerozol 

bogaty w mikroelementy: jod, brom, 
wapń, magnez, sód itp. Mikroklimat 
panujący wokół tężni jest zbliżony do 
tego, który panuje nad morzem.                            

Beata Pawłowicz

Tężnia w Parku Skarbków

Tak wyglądać będzie tężnia w Parku Skarbków, otwarcie już w czerwcu 
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\\\ PRUSZKÓW

Miasto Pruszków inwestuje 
w rozbudowę monitoringu 
miejskiego. Kamery pojawią 
się w kolejnych lokalizacjach. 
Koszt inwestycji to ponad  
518 tysięcy złotych.     

K olejny etap rozbudowy monito-
ringu w Pruszkowie. Samorząd 

podkreśla, że bezpieczeństwo ma 
priorytetowe znaczenie. Monitoring 
ma zwiększyć komfort mieszkańców, 
a także zapewnić porządek publiczny i 
odgrywać istotną rolę w ochronie osób 
i mienia. 

W ramach rozbudowy monitorin-
gu na terenie Pruszkowa pojawi się 17 
nowych kamer. Jedna z nich pojawi się 
w rejonie skrzyżowania ul. Obrońców 
Pokoju z ul. Reja. Kolejną zaplanowano 
przy ogrodzeniu Przedszkola Miejskie-
go nr 10. Postawienie słupa w miejscu 
istniejącego znaku naprzeciwko bu-
dynku ZUS i instalację kamery szybko-

obrotowej przewiedziano w rejonie ul. 
Stalowej i Placu Mechaników. Kolejna 
kamera pojawi się w Parku Anielin 
Zachodni w pobliżu rzeki Utraty. Dwie 
kamery przewidziano przy szkole  
nr 9. 

Trzeba podkreślić, że inwestycja 
obejmie również zadanie zgłoszone 
w ramach budżetu obywatelskiego. 
Siedem kamer będzie nadzorowało 
tunel pod PKP. Monitoring pojawi się 
również w rejonie Parku Potulickich na 
końcu ul. Hubala. Kolejna kamera poja-
wi się przy zejściu od strony ul. Prusa w 
kierunku dużego stawu oraz w dolnym 
chodniku parkowym wzdłuż ul. Prusa.

Inwestycja obejmie również dodat-
kowe wyposażenie studia monitoringu. 
– W celu uruchomienia dodatkowych 
kamer w systemie monitoringu, nie-
zbędne jest również rozbudowanie 
techniczne studia. Dodatkowe wypo-
sażenie studia to: 4 monitory 40’’ z 
wieszakami, okablowanie i montaż, 
programowanie kamer i urządzeń, 
wprowadzenie nowych kamer do sy-
stemu monitoringu – czytamy w do-
kumentacji.

\\\   Czas – siedem miesięcy
Koszt instalacji kamer monitoringu 

to ponad 518 tysięcy złotych. Trzeba 
również dodać, że zadanie obejmie 
wykonanie projektów oraz wszelkich 
uzgodnień i decyzji administracyjnych. 
Nowe punkty kamerowe zostaną pod-
łączone do działającego systemu reje-
stracji monitoringu wizyjnego w sie-
dzibie pruszkowskiej straży miejskiej. 
Na wykonanie zadania przewidziano 
siedem miesięcy.

Artur Szpuda

Ponad 500 tysięcy na monitoring

 

Starosta Pruszkowski
uprzejmie informuje, że na urzędowej tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej 
Starostwa Powiatowego w Pruszkowie został wywieszony wykaz nieruchomości Powiatu 
Pruszkowskiego przeznaczonych do sprzedaży.



5NR 174 (5) 21 KWIETNIA 2022AKTUALNOŚCI

\\\ NADARZYN

Gmina Nadarzyn pozyskała  
4 miliony złotych  
na przebudowę ul. Głównej 
w Ruścu. Samorząd podpisał 
umowę na dofinansowanie.      

I nwestycja ma szczególne znaczenie 
dla wójta Dariusza Zwolińskiego. 

– W 2018 roku złożyłem deklarację 
budowy tej ulicy. Jeszcze wtedy nie 
wiedziałem, że dotrzymanie obietnicy 
wyborczej będzie takie trudne – pod-
kreśla włodarz gminy Nadarzyn.

Na drodze do realizacji inwestycji 
samorząd napotykał wiele trudności. 
Przygotowywany przez wiele lat pro-
jekt został oprotestowany. Przy okazji 
zmieniły się przepisy i prace należało 
zacząć od nowa. Pojawiały się również 
inne okoliczności, które sprawiły, że 
dopiero pod koniec 2021 roku gmina 
uzyskała pozwolenie na budowę. 

Pojawiła się jednak nadzieja, że po 
ciężkich czasach, przyjdą te przyjem-
niejsze. Na początku 2022 roku gmina 
Nadarzyn pozyskała z urzędu marszał-
kowskiego dofinansowanie na budowę 
ul. Głównej. Jest to 4 miliony złotych. 15 
kwietnia wójt Dariusz Zwoliński podpi-
sał umowę na dofinansowanie. 

Przebudowa ul. Głównej ma klu-
czowe znaczenie dla komunikacji 
w gminie. Mowa o drodze łączącej 
północną część terenu nadarzyńskie-
go samorządu z południową częścią 
rozdzieloną trasą S8. Główną można 
dojechać do szkoły czy Domu Pomo-
cy Społecznej, dla niektórych stanowi 
łącznik z przedszkolem oraz żłobkiem. 

– Bez wątpienia jej budowa pozwoli 
na bezpieczne skomunikowanie dużej 
części Ruśca z Nadarzynem i miastem 
powiatowym Pruszków – podkreśla 
Dariusz Zwoliński.

\\\   Etapowanie prac
Można powiedzieć, że magistrat w 

Nadarzynie ma z Główną pod górkę. La-
ta starań i działań w końcu przyniosły 
efekt. Są niezbędne dokumenty, samo-
rząd ma dofinansowanie i może dzia-
łać. Rzeczywistość jednak nie sprzyja. 
Wzrost cen robi swoje. – Zaplanowane 
w wieloletniej prognozie finansowej 
gminy Nadarzyn niemałe środki na 
budowę ulicy Głównej, dzisiaj nie wy-
starczą na całość zadania. 

Logiczną konsekwencją jest więc 
etapowanie prac. W kwietniu br. urząd 
gminy w Nadarzynie ogłosił przetarg 
na budowę I etapu ulicy Głównej od 
wiaduktu na ulicy Szkolnej do ulicy 
Owocowej, czyli około 830 metrów tej 

drogi. Jeśli propozycje potencjalnych 
wykonawców będą spełniały warun-
ki przetargu, to w maju powinniśmy 
wyłonić wykonawcę i rozpocząć prace 
– wyjaśnia wójt Zwoliński.

Projekt zakłada poszerzenie pasa 
jezdnego, wykonanie ciągu pieszo-ro-
werowego, nakładki asfaltowej, zato-
czek autobusowych i nowego oświetle-
nia. Inwestycja obejmie również budo-
wę kanalizacji sanitarnej i deszczowej 
oraz przebudowę linii energetycznych, 
gazowych i wodociągu. Gmina zakłada, 
że ten odcinek uda się wybudować do 
marca 2023 roku.

Artur Szpuda

4 mln zł na Główną

Gmina pozyskała dofinansowanie na przebudowę Głównej
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\\\ KSIĄŻENICE

W dniu 28 lutego, sołtys 
Stanisław Kolasa wysłał 
petycję podpisaną przez 
kilkuset mieszkańców,  
w sprawie uruchomienia 
placówki pocztowej  
w Książenicach.  
W odpowiedzi, 23 marca 
Poczta Polska poinformowała, 
że jest zainteresowana 
otwarciem tam agencji 
pocztowej.       

A gencja Pocztowa funkcjonowała w 
Książenicach do stycznia ubiegłe-

go roku. Nie sprawdziła się, bo nie za-
spokajała potrzeb mieszkańców, którzy 
domagają się powstania tu prawdziwe-
go oddziału Poczty Polskiej. Co więcej, 
ponowne otwarcie agencji okazuje się 
niezwykle karkołomne, co wynika na-
wet z odpowiedzi, jakiej udzieliła na 
pismo sołtysa Poczta Polska.

\\\   Ludzie listy piszą
W odpowiedzi Poczty Polskiej na 

petycje mieszkańców czytamy: „Re-
gion Sieci Warszawa – Województwo 
podejmował szereg różnorodnych 
działań mających na celu wznowienie 
działalności Agencji Pocztowej Książe-
nice, której działalność zawieszono w 
styczniu 2021 r. Skierowaliśmy między 
innymi w tej sprawie pismo do Urzędu 
Miasta w Grodzisku Mazowieckim z 
prośbą o umożliwienie umieszczenia 
nieodpłatnego ogłoszenia na stronie 
internetowej urzędu. Poszukujemy 
chętnych do poprowadzenia agencji 
za pośrednictwem lokalnego urzędu 
pocztowego oraz listonoszy. Niestety, 
działania te są bezskuteczne”.

Jaki jest powód tego, że nikt nie 
chce tu poprowadzić choćby agencji 
pocztowej? Problemem jest miejsce w 
jakim miałaby ona powstać.

– Bez względu na to jaka będzie 
forma prowadzenia placówki poczto-
wej potrzebna jest dla niej lokalizacja 
– stwierdza sołtys Stanisław Kolasa. 
– W Książenicach gmina nie posiada 
takiej. Szukamy więc podmiotu, który 
przeznaczyłby nieruchomość pod dzia-
łalność pocztową. Sprawa jest też znana 
burmistrzowi, gdyż na jego ręce trafiła 
nasza petycja. – dodaje.

\\\   Petycja do burmistrza 
„Zwracam się do Pana Burmistrza 

o podjęcie zdecydowanych działań w 
sprawie uruchomienia placówki pocz-
towej w Książenicach. Jest to wieś o po-
wierzchni 700 ha, w której zamieszkuje 
3,5 tys. osób i która w dalszym ciągu 
się rozbudowuje. Przewidywana liczba 
mieszkańców w ciągu najbliższych 3 lat 
sięgnie 5 tys. Z Książenicami graniczy 
także wieś Opypy, w której mieszka 
900 osób i Marynin 400 osób” – czy-
tamy w petycji. Ponieważ mieszkańcy 

są zmuszeni korzystać z poczty znaj-
dującej się w Grodzisku Mazowieckim, 
petycje kończy zdanie: „Warunkiem ko-
niecznym rozwiązania problemu jest 
uruchomienie dodatkowej placówki 
pocztowej”.

Dlaczego Poczta Polska nie chce 
otworzyć tu oddziału, a tylko przerzu-
ca odpowiedzialność na samorząd, re-
komendując powstanie agencji? Co na 
kłopoty mieszkańców grodziski ratusz? 
Nie ma nadal odpowiedzi ani decyzji. 
Tymczasem ludzie frustrują się tracąc 
czas na podróże pocztowe, bo wszyst-
kich ich potrzeb nie zaspokoją elektro-
niczne media czy firmy kurierskie. 

Tekst i zdjęcie Beata Pawłowicz

Nie ma gdzie wysłać listu 
i odebrać paczki

Książenice to do niedawna niewielka wioska, ale dziś rozwijająca się  
miejscowość. Tymczasem nie ma tu, gdzie nadać poleconego czy odebrać 
paczki

Bez placówki  
pocztowej mieszkańcy 
są zmuszeni korzystać 
z poczty w Grodzisku 

oddalonej o 7 km
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POZIOMO: 13) z polskim sanktuarium 
św. Mikołaja; 14) węzeł; 16) miejscowość 
z serialu „Ranczo”; 17) drzewo dla jed- 
wabników; 18) wróble języczki, roślina; 
19) mierna lub celująca; 20) zadzior, 
uraza; 21) lalka, manekin; 22) kilku- 
stopniowy wodospad; 24) ziemia nada- 
na wasalowi; 25) duża łycha do zupy; 
30) wynik spotkania lub meczu; 33) gó- 
ralskie placki ziemniaczane; 36) atrybut 
palacza; 38) rosa śmierci, środek bo- 
jowy; 39) jedno z imion Tolkiena;  
40) widmo, upiór; 41) miasto urodze- 
nia Petrarki; 42) inaczej mdłości; 
44) śpiew z podkładem; 46) Campi, 
polska śpiewaczka operowa; 48) są- 
siadka Macedonki i Greczynki; 52) kość 
klatki piersiowej; 55) archipelag z Ma- 
jorką; 58) zniszczony, stary samochód; 
59) duraluminium w skrócie; 60) du- 
ży zbiornik zbożowy; 61) Ru dla che- 
mików; 62) pospolita to cydonia oblon- 
ga; 64) amerykański stan z Madison; 
65) wydzielony rejon wyborczy; 66) na- 
ukowiec na wykopaliskach.

PIONOWO: 1) niechciana poczta elek- 
troniczna; 2) przeciwieństwo postępu; 
3) indyjska pustelnia; 4) jaskinia ina- 
czej; 5) między piętrami; 6) świat nie- 
materialny; 7) cynfolia na czekoladzie;  
8) agilis, jaszczurka; 9) frontowa lub 
tylna domu; 10) państwo z Prisztiną; 
11) po wdechu; 12) jadalnia maryna- 
rzy; 15) korzenne ciastko; 22) poszła 
do Gogolina w piosence; 23) słodkie 
grudki na wierzchu ciasta; 26) owoce 
z sadu; 27) twierdzenia przyjęte bez 
dowodu, pewniki; 28) fiolka inaczej;  
29) podnośnik samochodowy; 31) w pa- 
rze z mamusią; 32) cykliczne wystawy 
handlowe; 34) Karol Poziemski; 35) ka- 
mień w pierścionku; 36) boja, znak na 
wodzie; 37) klub piłkarski z Gliwic;  
43) ludowy taniec węgierski; 45) sędzia 
na boisku; 47) laureaci Nagrody Nobla; 
49) zbędny ciężar; 50) najstarszy w ro- 
dzinie; 51) skąpy kostium kąpielowy; 
52) slang, gwara; 53) ramię rzeki;  
54) wytwórnia piwa; 56) Andrzej, zało- 
życiel Samoobrony; 57) Merkel, była 
kanclerz Niemiec; 60) ptasi symbol 
mądrości; 63) inaczej glony, wodorosty.

Litery z pól ponumerowanych 
od 1 do 29 utworzą rozwiązanie:

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Miasto nie powstałoby  
bez mieszkańców, oni je 
budowali przez te 500 lat. 
Dlatego ich dłonie zostaną 
utrwalone na muralu, który 
powstanie z okazji 500-lecia. 
Warto przyjść do Mediateki  
i zamienić odcisk dłoni  
na piksel, z którego powstanie 
obraz.     

W yjątkowe warsztaty z twórcą 
muralu – Mgr Morsem odbędą 

się 22 kwietnia, czyli już w ten piątek 
od godziny 10.00 do 18.00 w Media-
tece. Powtórka także w sobotę (10.00-
20.00) i niedzielę (12.00-20.00). 

– Warsztaty potrwają trzy dni, 
gdyż twórca muralu musi zgromadzić 
symboliczną liczbę 500 odcisków dłoni 
mieszkańców gminy, aby stworzyć z 
nich mural, który będzie wyrazem tego, 
że w Grodzisku najważniejsi są ludzie 
i że to oni stworzyli to miasto – mówi 

Monika Kwiczak z Urzędu Miejskiego, 
koordynatorka projektu „Grodziskie 
murale”.

Mariusz Brodowski, artysta z No-
wego Sącza ukrywający się pod pseu-
donimem Mgr Mors, wygrał konkurs 
na projekt muralu właśnie dlatego, 
że chce, aby w jego powstaniu udział 
wzięli ci którzy to miasto tworzą. Je-
den odcisk dłoni mieszkańca to będzie 
jeden piksel. Artysta zamierza zebrać 
500 odcisków po to, aby później z nich 
na ścianie budynku stworzyć mural.

\\\   Jak narodził się  
ten pomysł?

– Od 20 lat zajmuje się tworzeniem 
w przestrzeni publicznej – mówi Ma-
riusz Brodowski. – W Nowym Sączu 
od 2017 roku realizuję projekt, który 
polega na tym, że na jednej ze ścian 
wciąż maluje nowy mural. Powstało 
ich już około 150. To podczas tej akcji 
społecznej, do udziału w której zapro-
siłem mieszkańców (nawet do malo-
wania razem ze mną!), zrozumiałem, 

że mural, to coś więcej niż piękny na-
malowany obraz. Sam efekt malarski 
nie jest już dla mnie priorytetem, jest 
nim udział mieszkańców w powstaniu 
muralu – dodaje. 

Mariusz Brodowski przyznaje, że 
długo myślał nad projektem na 500 
lecie Grodziska. Chciał, żeby to nie by-
ła encyklopedyczna ilustracja a obraz, 
który przekaże idee wspólnoty ludzi, 
jaką jest miasto.  

– Namawiam mieszkańców, aby 
wzięli udział w warsztatach, czyli po-
wstaniu muralu. W ten sposób zapiszą 
się w historii swojego miasta – mówi 
Mgr Mors. – Nawet jakby mural kiedyś 
zniknął to zostanie dokumentacja fo-
tograficzna. Ślad twojego życia w prze-
strzeni miasta! – dodaje.

\\\   Zapisać się  
w tej historii miasta

Projekt obrazu, który będzie 
przedstawiał mural – już istnieje. Ar-
tysta nie chcę o nim mówić. Chciałby, 
żeby to była tajemnica. Zwłaszcza, 

że podczas warsztatów w Mediatece 
nie chce tylko pozyskiwać odciski, ale 
coś więcej. – Artysta zamierza także 
pytać, tych którzy przyjdą o to, co jest 
symbolem miasta? – mówi Monika 
Kwiczak. – To co podczas tych spotkań 
usłyszy, wpłynie na końcowy efekt je-
go pracy, który zobaczymy już 27 maja  
– dodaje.

 „500-lecie Grodziska Mazowie-
ckiego” ma powstać na ścianie szczy-
towej dwupiętrowego budynku przy 
ul Sienkiewicza 39, a więc w centrum 
miasta, przez które codziennie przejeż-
dża kilkanaście tysięcy aut. Niewątpli-
wie będzie to wizytówka miasta. Data 
ukończenia muralu to 27 maja. 

Beata Pawłowicz

Zostań współautorem muralu 500-lecia
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 DAM PRACĘ 
PRACA W OCHRONIE PRUSZKÓW. Poszu-
kujemy osób z orzeczeniem o niepełno-
sprawności do pracy przy ochronie spokoj-
nego zakładu produkcyjnego w Pruszkowie 
(wymagana podstawowa znajomość kom-
putera). Nie wymagamy doświadczenia. 
Dobre warunki pracy.TEL. 884 602 126 
Pilnie zatrudnię mężczyzn do prac  
melioracyjnych, koszenie kosami  
żyłkowymi, grabienie, odmulanie itp. 
Praca na terenie Warszawy  
z dowozem. tel. 504 179 411 
Do sprzątania domu 1xtyg. ul. Baletowa, 
Dawidy. Wynagrodzenie 20 zł/h. Dojazd 
715,809,209. tel. 502088028-SMS.
Kwalifikowany Pracownik Ochrony  
z książeczką broni, Czerniakowska,  
system 12h, 25zł brutto. Umowa  
o pracę.  660 720 557
BABIK TRANSPORT  zatrudnimy  
kierowców na trasy międzynarodowe 
kat. C+E tel. 600 065 813
Market SPAR Uwieliny zatrudni Kasjer/
Sprzedawca/Sprzedawca stoisko mięsne/
Magazynier. Tel. 734146789
Piekarnia Łazy k. Magdalenki zatrudni 
piekarza tel. 506 59 55 55 
Mechanik do sklepu rowerowego  
w Zalesiu Górnym tel. 501 516 652
Dekarzy - praca stała, możliwość zakwa-
terowania na miejscu, tel. 22 756 84 89
Brygady budowlane, stany surowe,  
tel. 694 401 711 
Ekspedientkę do sklepu spożywczego  
w Ustanowie, tel. 602 119 041 
Magazyniera do sklepu spożywczego,  
tel. 602 601 676        

USŁUGI  
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    
AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339  

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655 

WYCINKA DRZEW, USŁUGI PODNOŚNI-
KIEM KOSZOWYM, USŁUGI MINIKOPAR-
KĄ TEL: 537 537 450, 537 537 650 
Złom odbiorę piece, rury, silniki, kable, 
motory, elektronarzędzia, złom wszelkie-
go rodzaju. Zadzwoń pod numer  
tel. 517-351-308 . 
Docieplanie budynków, mycie  
i malowanie elewacji,  podbitka  
- montaż, naprawa. Poddasza  
- układanie wełny Tel. 501624562
Studnie wiercone, odwierty do pomp 
ciepła, profesjonalnie Tel. 504 320 592  
Hydroizolacje dachów płaskich,  
balkonów, tarasów tel. 791 549 007,  
603 896 888
Malowanie, glazurnictwo, podłogi i pane-
le, szybko i solidnie tel. 669 945 460
Wycinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody- pełen zakres  
Tel. 694 910 163
Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572 
Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja i naprawa 
sprzętu RTV. Zadzwoń 501 700 315
Remonty, złota rączka Tel. 609 009 213 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

Przyczepy i akcesoria cymerman:  
nowe, przeróbki www.przyczepy.waw.pl, 
601 449 898
KUCHNIE,SZAFY,GARDEROBY,PANELE, 
MEBLE NA WYMIAR,TEL. 723 533 233
Hydraulika, elektryka, domki, mieszkania 
Tel. 602 651 211
GLAZURA, REMONTY TEL. 601 219 482

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 
Hydraulik, spawacz, drobne remonty  
tel. 733 159 220
BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63
PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30
Oczyszczanie działek, wywóz gałęzi 
519874891
Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203
Docieplanie Budynków 795 96 96 96 
Wylewki betonowe agregatem,  
tel. 600 872 737
KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 
Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721
Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998
Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 
Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352
Elektryk tel. 666 890 886 
Kominiarz tel. 500 214 632 
HYDRAULIK TEL. 735 392 792
Wycinka drzew tel. 505 591 721
Przeprowadzki tel. 505 591 721
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  
Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581
Naprawa pralek, tel. 602 322 951
Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907
Dachy, pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605
Dachy - pokrycia papą termozgrzewalną, 
obróbki, tel. 502 473 605

Naprawa, krycie dachów,  
tel. 511 928 895 

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214
Renowacja mebli i schodów,  
tel. 510 266 143

KUPIĘ  
Kupię ciągniki rolnicze, stare  
motocykle wsk, simson, fiat 125p itp. 
Tel 721-029-688 
Skup staroci z PRL-u, szkło kolorowe,  
porcelana i inne, 697033983, 505917883           

SPRZEDAM  
Węgiel, ekogroszek, koks Skład Węgla 
Prażmów tel. 22-727-07-00
Sosna opałowa, tel. 602 770 361,  
791 394 791

AUTO-MOTO KUPIĘ
AUTO-KASACJA SKUP LEGALNA FIRMA 
515 630 640 – RAMKA 
Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692
Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533
Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300
Skup aut na kasację 508206738 
Skup aut tel. 515 018 430
Skup aut 2010-2021r. 505 530 300
Skup aut tel. 880 569 894

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
KUPIĘ ZA GOTÓWKĘ KAŻDĄ NIERUCHO-
MOŚĆ DO REMONTU, Z PROBLEMEM 
PRAWNYM, ZADŁUŻONĄ, UDZIAŁ. TEL. 
786-805-828

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
Działki budowlane 800 m2 k. Prażmowa, 
tel. 602 770 361, 791 394 791

Sprzedam 1,2h w Łazach Tel. 608247844
Działki rekreacyjno-budowlane, leśne, 
Prażmów, tel. 602 770 361, 791 394 791

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM
PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 
1-ka 650, Para 400/Os + Licz 885828884
Poszukuję mieszkania/części domu do 
wynajęcia dla Oksany, mamy z trójką 
dzieci (15, 5,5 i niecałe 3 latka). Ze wzglę-
du na umiejscowienie żłobka, przedszkola 
i szkoły najchętniej na terenie Piaseczna  
i okolic. Rodzina jest w Polsce od 5 tygodni, 
przyjechali krótko po wybuchu wojny. 
Mama pracująca. Lada moment będzie 
zmotoryzowana, więc z ew. dojazdem nie 
będzie problemu.tel. 510 907 860  

NAUKA 
Matematyka, 664 438 144              

ZDROWIE 
Szukasz opieki dla Ciebie lub Twojego 
seniora? Potrzebujesz opieki na godziny 
czy na stałe? Niezależnie od tego chętnie 
Ci w tym pomożemy i znajdziemy  
dla Ciebie lub Twojego seniora najlepszą 
opiekunkę. Zgłoś się już dziś i skorzystaj  
z naszej promocyjnej oferty wiosennej 
tel. 797 511 303
Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl
PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA.  
PIASECZNO TEL. 502 031 221

Francusko-Polska Poradnia leczenia  
bielactwa AFPV ( Vitiligo ) w Warszawie  

Ul. Wiertnicza 124 ( Sadyba )  
Tel. 22-6521955 663486162  
AFPVVarsovie@gmail.com 

Wizyty domowe dentysty-chirurgia,  
protetyka-509 717 247

RÓŻNE
Wynajmę Salę Weselną na 300 osób  
+ 36 miejsc hotelowych lub zorganizuję 
przyjęcie Biały Dworek w Prażmowie  
tel. 722-202-966

MATRYMONIALNE  
Pani pozna Pana 65+ w miarę  
szczupłego, chętnie zmotoryzowanego  
z Piaseczna i okolic tel. 22 2584423 
Szukam partnerki 50+ Tel.792 560 466

FINANSE  
Kredyty tel. 513 654 277
Oddłużanie z pożyczek pozabankowych 
733-150-555
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Bogoria Grodzisk Mazowiecki 
przygotowuje się do półfinału 
LOTTO Superligi. Mecze z AZS 
AWFiS Baltą Gdańsk rozegra  
6 i 8 maja.      

W ćwierćfinale Bogoria okazała 
się lepsza niż Sokołów S.A. Ja-

rosław, z kolei ekipa z Gdańska zwycię-
żyła Energę-Manekin Toruń. Teraz obie 
drużyny spotkają się w walce o finał.  
Z pewnością emocji nie zabraknie.

Pierwszy mecz półfinałowy pomię-
dzy Bogorią, a AZS AWFiS odbędzie się 
6 maja o godzinie 18.00. Spotkanie 
zostanie rozegrane w Gdańsku. Z ko-

lei 8 maja o godzinie 16.00 obie ekipy 
zmierzą się w hali przy ul. Westfala w 
Grodzisku Mazowieckim.

Rok temu Bogoria i AZS AWFiS 
również rywalizowały w fazie półfi-
nałowej. Pierwszy mecz także został 
rozegrany w Gdańsku. Wówczas go-
spodarze po zaciętym meczu wygrali 
3:2. W rewanżu dominowała Bogoria, 

która triumfowała 3:0. Jak będzie teraz? 
Przekonamy się 8 maja w Grodzisku.

Finał LOTTO Superligi zaplano-
wano na 5 czerwca. Warto dodać, że 
drugą parę półfinałową tworzą Polski 
Cukier Gwiazda Bydgoszcz i Dekorglass 
Działdowo. 

Artur Szpuda

\\\ PRUSZKÓW

W 28. kolejce eWinner II 
ligi Znicz Pruszków doznał 
dotkliwej porażki.  
Żółto-czerwoni przegrali  
na wyjeździe z Radunią 
Stężyca 0:5.      

M ecz kompletnie nie układał się 
po myśli zespołu z Pruszkowa. 

W 10. minucie trener Mariusz Misiu-
ra musiał przeprowadzić zmianę. Za 
Dawida Barnowskiego wszedł Michał 
Orzechowski. 

W 20. minucie spotkania kolejna 
zła informacja. Radunia wyszła na 

prowadzenie po trafieniu Radosława 
Stępnia.

1:0 do przerwy, a więc można by-
ło mieć nadzieję. 54. minuta i kolejna 
wymuszona zmiana w ekipie Znicza. 
Boisko opuścił kontuzjowany Martin 
Baran, a za niego na placu gry pojawił 
się Gian Mendez. Punktem zwrotnym 

była druga żółta kartka dla Lukasa Hrn-
ciara. Od 78. minuty Znicz musiał grać 
w osłabieniu.

Wtedy rozpoczął się koncert Radu-
ni. W 83. minucie na 2:0 podwyższył 
Janusz Surdykowski. Potem do siatki 
Piotra Misztala trafił Dawid Retlewski. 
60 sekund później kolejne trafienie za-
liczył Surdykowski. Dzieło zwieńczył 
Wojciech Łuczak.

Znicz zajmuje 12. miejsce w ta-
beli z dorobkiem 35 punktów. Nad 
znajdującym się w strefie spadkowej 
Hutnikiem Kraków ma 10 oczek prze-
wagi. 22 kwietnia Znicz zagra z Wisłą  
Puławy. 

Artur Szpuda

\\\ PRUSZKÓW

Koszykarki Iodica TopMarket 
MKS Pruszków awansowały 
do półfinału I ligi koszykówki 
kobiet. Ekipa Jacka 
Rybczyńskiego zmierzy się  
z MUKS Poznań.      

W ćwierćfinale pruszkowski ze-
spół rywalizował z Liderem 

Swarzędz. Pierwsze spotkanie odbyło 
się w hali przy ul. Bohaterów Warsza-
wy. Mecz układał się po myśli MKS-u, 
który zaliczył fenomenalny początek. 

W pierwszej kwarcie gospodynie wy-
pracowały sporą przewagę – 21:10. 
Druga odsłona również należała do 
MKS-u. Na półmetku było 38:21.

Trzecia kwarta początkowo ukła-
dała się po myśli pruszkowskiego ze-
społu. Trafienie Szyller i 44:23. Potem 
do głosu doszedł Lider, który zmniej-
szył straty – 46:51. MKS nie pozwolił 
dogonić się rywalowi. W ostatniej 
kwarcie pruszkowskie koszykarki 
kontrolowały grę i wygrały 71:59. Naj-
więcej punktów w zwycięskiej ekipie 
zdobyła Marzena Marciniak – 21.

\\\   Mocny początek rewanżu
Rewanż w Swarzędzu zdecydowa-

nie na plus rozpoczęły przyjezdne. Z 
każdą minutą pierwszej kwarty prze-
waga MKS-u rosła. Po trafieniu Magda-
leny Parysek-Bochniak było już 21:6. 
Spora przewaga, która gwarantowała 
pełen komfort, a gospodynie popełnia-
ły błędy. Pierwsza kwarta zakończyła 
się wynikiem 31:13.

Druga kwarta była bardzo zacię-
ta. Lider odrobił kilka punktów i na 
półmetku przegrywał 30:42. Również 
trzecia odsłona wyrównana. Gospody-
nie zmniejszyły stratę, jednak MKS-u 

nie udało się dogonić. Ostatecznie mecz 
zakończył się zwycięstwem ekipy z 
Pruszkowa 68:58. Najskuteczniejsza 
była Parysek-Bochniak – 19.

Półfinałowy rywal MKS-u – MUKS 
Poznań pokonał KKS Agapit Olsztyn. 
W pierwszym meczu było 96:80, zaś w 
drugim 88:64. Półfinałowe spotkania 
MKS-u z ekipą z Poznania zostaną ro-
zegrane 23 kwietnia o 18.00 w Prusz-
kowie oraz 27 kwietnia na wyjeździe. 
Ewentualny trzeci mecz odbędzie się 
30 kwietnia. 

Artur Szpuda

Po majówce walka o finał

Znicz rozbity

MKS w półfinale

MKS cieszy się z drugiego wygranego ćwierćfinału
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Bogoria gotowa do walki o finał
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Rok temu Bogoria  
i AZS AWFiS również 
rywalizowały w fazie 

półfinałowej


